ПРОЕКТ

Приложение № 4
к Постановлению Исполкома ВКП

«О материалах Совета ВКП»
№от 10 декабря 2024 г.

ВСЕОБЩАЯ КОНФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
международное профсоюзное объединение

(ВКП)
СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2024 г. № _____________

Москва

О прекращении и подтверждении
полномочий членов Совета ВКП и
Исполкома ВКП

Руководствуясь пунктами 5.10, 5.15 статьи 5 Устава ВКП

Совет ВКП постановляет:

1. Подтвердить полномочия члена Совета ВКП и Исполкома ВКП
Сенько Юрия Алексеевича, председателя Федерации профсоюзов Беларуси
на основании обращения Федерации профсоюзов Беларуси № 10-04/345 от
30.10.2024.

2. Прекратить полномочия члена Совета ВКП и Исполкома ВКП
Орды Михаила Сергеевича в связи с его отзывом Федерацией профсоюзов
Беларуси на основании обращения Федерации профсоюзов Беларуси № 10-
04/345 от 30.10.2024.

3. Прекратить полномочия члена Совета ВКП и Исполкома ВКП
Агаповой Натальи Николаевны в связи с исключением из членов ВКП
Общественной организации - Международного объединения
агропромышленных профсоюзов.

4. Прекратить полномочия члена Совета ВКП Ситнова Александра
Викторовича в связи с исключением из членов ВКП Международного
объединения профессиональных союзов работников химической и
родственных отраслей промышленности.

ФЕДЭРАЦЫЯ ПРАФСАЮЗАУ
БЕЛАРУС1

Праспект Пераможцау, 21,220126 г. M i ис к
тал. (017) 242 88 13, 263 90 31, факс 373 43 37
адрас электрониай пошты: eontact@fpb.by
р/р BY02BPSB30151031030169330000 у
РэИяиальнай Дырэкцьп № 700 па г. Mihckv i
Мшскай вобласщ ААТ "ШЗСЮбербанк",
код BPSBBY2X

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
БЕЛАРУСИ

Проспект Победителей, 21,220126 г. Минск
тел. (017) .242 88 13,263 90 31, факс 373 43 37
адрес электронной почты: contact@Fpb.by
р/с BYO2BPSB3015IO31O3016933000O в
Региональной Дирекции № 700 по г. Минску
и Минской области ОАО "БПС-Сбсрбапк",
код BPSBBY2X

Генеральному секретарю
Всеобщей конфедерации
профсоюзов

Пинскому В.В.
О замене в составах Исполкома
и Совета ВКП

Уважаемый Виктор Витальевич!

В соответствии с постановлением Президиума Совета ФПБ от
26.04.2024 № 150 "О замене представителя ФПБ в составах
Исполкома и Совета Всеобщей конфедерации профсоюзов" просим
вывести из состава Исполкома и Совета Всеобщей конфедерации
профсоюзов Орду М.С. и ввести в состав Исполкома и Совета ВКП
Сенько Ю.А., Председателя Федерации профсоюзов Беларуси.

Приложение: 1. Постановление Президиума Совета ФПБ от
26.04,2024 № 15 0 "О замене представителя ФПБ в
составах Исполкома и Совета Всеобщей
конфедерации профсоюзов’’ на 1 л. в 1 экз.

2. Постановление IX внеочередного Съезда
Федерации профсоюзов Беларуси от 05.04.2024
№ 3 "Об избрании Председателя Федерации
профсоюзов Беларуси" на 1 л. в 1 экз.

С уважением, ’
Председатель-
Федерации профсоюзов у'" X ^^ Ю.А.Сенько

10 Муха 326 97 86 Всеобщая конфедерация
профсоюзов

Ж 32'6

mailto:eontact@fpb.by
mailto:contact@Fpb.by

САВЕТ ФЕДЭРАДЬИ
НРЛФСЛЮЗЛУ ЮЛРУС1

ПР'ГИДЫ УМ

ПАСТАНОВА

СОВЕТ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОФСОЮЗОВ БЕЛАРУСИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖШШ^^
гМшск I.Минск

О замене представителя ФПБ
в составах исполкома и Совета
I keo6i ней к о н федерш щи
профсоюзов

В связи с избранием на должность Председателя Федерации
профсоюзов Бедаре си Сенько Юрия .Алексеевича (постановление
IX внеочередной) Съезда Федерации профсоюзов Беларуси от 5 апреля
2024 г. № 3 'Юб избрании Председателя Федерации профсоюзов
Беларуси") Президиум Совета Федерации профсоюзов Беларуси
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести соответствующие замены в составах Исполкома и
Совета Всеобщей конфедерации профсоюзов.

2. Контроль та выполнением настоящего постановления
возложить на Секретаря Федерации профсоюзов Беларуси но
международной работе Варфоломееву А.П

Председатель \
Федерации профсоюзов т \ Ю.Л.Сенько

4

ФЕДЭРАЦЫЯ 11РАФСАЮЗАУ
Ы ЛЛРУС1

ШПГЧЛР^ ЗТЗД

ПАСТАНОВА

ФЕДЕРА! ЩЯ 1 ПРОФСОЮЗОВ
БЕЛАРУСИ

ШЮЕОЧЕРЕД] ЮЙ СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

MW Жг У Т А
г.Минск гМипск

Об избрании Председателя
Федерации профсоюзов Беларуси

IX внеочередной Съезд Федерации профсоюзов Беларуси
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать Председателем Федерации профсоюзов Беларуси
Сенько .Юрия Алексеевича на срок полномочий Совета Федерации
1 рофсою юв Бе л ару с и.

2. Заключай, срочный трудовой договор с Сенько Юрием
Алексеевичем, Председателем Федерации профсоюзов Беларуси, на
с рок по л и омочи! Совета Федерации профсоюзов Беларуси.

3. Поручить замести гелю Председателя ФПБ Грачёву ВМ
подписать от имени Федерации профсоюзов Беларуси срочный
трудовой договор с ЮАХеиько,

Председательствующий V \ МС.Орда